



Kundtekniker
Sofie Bard
0410-73 44 34, 0729-765 152
Sofie.bard@trelleborg.se

VA-avdelningen

Nödvattenplan för Trelleborgs kommun

För att snabbt och effektivt kunna ge invånarna dricksvatten vid en krissituation utan att människors hälsa och miljön påverkas behövs en nödvattenplan. Enligt vattentjänstlagen är det VA-huvudmannens uppgift att vid kris leverera abonnenter tjänligt dricksvatten.

Under projektledning av säkerhetsenheten har tjänstemän på tekniska förvaltningen utarbetat ett förslag till prioritering av samhällsviktiga verksamheter samt medborgarlöften.

Bakgrund

För att höja beredskapen vid en störning i vattenförsörjningen i Trelleborgs kommun behövs en strategi och en ambitionsnivå angående hur mycket dricksvatten som ska distribueras och vilka verksamheter som ska prioriteras fastställas.

Tekniska förvaltningen arbetar med att ta fram en nödvattenplan vars syfte är att klargöra ansvarsområden och arbetsfördelningen mellan de olika aktörerna samt fungera som en handbok vid en störning i dricksvattenförsörjningen. Detta för att förhindra att distribution av nödvatten inte försenas, äventyrar och påverkar såväl människors hälsa som miljön negativt. I lagen om allmänna vattentjänster (LAV 2006:421) fastställs ansvaret på den enskilda kommunen att tillhandahålla dricksvatten till invånarna.

Arbetet innefattar även att stimulera kommunens verksamheter att arbeta med kontinuitetsplanering så att dem lättare kan hantera besvärliga situationer och i ett senare skede identifiera eventuella investeringsbehov.

Målet med nödvattensförsörjningsplanen är att effektivt kunna hantera vattenavbrott eller situationer där vattnet är otjänligt men också för att hålla nere kostnader för personal, avtal och andra distributionskanaler.

Om en nödvattenplan inte finns försvåras möjligheterna att få ut tjänligt vatten skyndsamt, vilket kan vara en risk för människors hälsa.

Förvaltningens förslag till prioritering

Vid en extraordinär situation där det är totalt eller delvis vattenavbrott föreslår Tekniska förvaltningen att kommunens medborgare ska kunna få tillgång till nödvatten 12-16 timmar efter avbrottet uppdragats.

Medborgare och samhällsviktiga verksamheter ingår i prioriteringsklass 1, dessa verksamheter är av den karaktären att det finns en fara för liv och hälsa om de inte får tillgång till nödvatten vid t.ex. ett totalt dricksvattenavbrott. Samhällsviktiga

verksamheter ska få tillgång till nödvatten snarast möjligt men senast inom 12 timmar.

I prioriteringsklass 2 är det verksamheter som skulle ha en stor påverkan på samhällskostnaden om verksamheterna inte skulle kunna hållas öppna. Nödvatten kommer att levereras till prio 2 verksamheter efter 72 timmar dvs efter tre arbetsdagar.

Förslag på prioritering av samhällsviktiga verksamheter:

Prio 1:

- Lasarettet
- Rättspsykiatriskt centrum
- Äldreboende
- Hemtjänst/vård
- LSS
- Häktet
- Måltidsservice (Smygehemmet & Åldermannen)
- Räddningstjänsten

Prio 2:

- Förskolor
- Låg- och mellanstadieskolor

Behovet av nödvatten i Trelleborgs kommun uppgår till stora kvantiteter, tabellen nedan redovisar behovet av nödvatten för medborgare och verksamheter under 5 dygn.

Målgrupp	Dag	Totalt behov	Behov Trelleborgs vv	Behov Klagstorps vv
Medborgare+ prio 1	1	180 m ³	145 m ³	35 m ³
Medborgare+ prio 1	2	180 m ³	145 m ³	35 m ³
Medborgare+ prio 1	3	180 m ³	145 m ³	35 m ³
Medborgare+ prio1+ prio 2	4	530 m ³	420 m ³	110 m ³
Medborgare+ prio1+ prio 2	5	530 m ³	420 m ³	110 m ³

Mängden nödvatten ökar kraftigt efter tredje dygnet då hygienbehovet blir större för medborgarna och deras vattenbehov ökar från 3 till 10 liter om dygnet. Därtill kommer även nödvatten att behöva levereras till verksamheterna i prioriteringsklass 2 för att försöka minska samhällskostnaderna som kan uppstå vid en extraordinär situation.

Trelleborg kommuns nödvattenplan kommer följa Livsmedelsverket och Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps riktlinjer och vägledningar.

Förslag till beslut

Tekniska servicenämnden beslutar

att godkänna tekniska förvaltningens förslag till prioritering samt

att ge tekniska förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med nödvattenplaneringen för att tillgodose ett nödvattenbehov motsvarande 145 m³ samt

att återkomma med ett slutligt beslutsärende när nödvattenplanen är färdigställd.

Tekniska Förvaltningen
VA-avdelningen

Martin Nilsson
Teknisk chef

Daniel Pålsson Wargren
VA-chef